
 

 

REGJISTRI I KËRKESAVE PËR INFORMIM  

Janar 2020 – Shtator 2020 

 

Nr.  Data e 

rregjistrimi

t të 

kërkesës (2) 

Objekti (3) Data e 

kthimit të 

përgjigjes (4) 

Statusi i   

kërkesës (5) 

Tarifa 

(6) 

 

1.  03.01.2020 Kërkohet kopje e kontratës 

mes 

kompanisë  kontraktore 

“BERALB” sha dhe 

kompanisë së 

nënkontraktuar nga ajo '' Rt 

minerals” shpk 

Nuk eshte ne 

kompetence te 

autoritetit 

 Përfunduar 0 

2.  06.01.2020 Kërkohet informacion në 

lidhje me ndërtimin e 

HEC-eve në territorin e 

RSh. 

10.01.2020 Përfunduar  0 

3.  06.01.2020 Kërkesë për sqarim 15.01.2019 Përfunduar  0 

4.  07.01.2020 Kerkon te informohet 

lidhur me nxjerrjen e aktit 

normativ  nga KM, të ligjit 

43/2015 "Për Sektorin e 

Energjisë Elektrike", për 

përmbushjen e kërkesave të 

nenit 95/1 të ligjit 43/2015 

"Për Sektorin e Energjise 

Elektrike" në lidhje me 

klientët në nevojë” 

   

5.  10.01.2020 Kërkesë për 

dokumentacion për 

ndërtimin e centralit 

gjenerues të energjisë 

elektrike eolike dhe të 

veprave ndihmëse në 

njësinë administrative 

10.02.2020 Përfunduar 

  

0 



 

Topojë, Qarku Fier  

6.  13.01.2020 Kërkon të informohet 

lidhur me ish Rafinerine e 

Naftes ne Cerrik 

   0 

7.  17.01.2020 Kerkon te informohet per 

marrjen e licences se 

arkitektit 

21.01.2020 Përfunduar 

  

0 

8.  18.01.2020 Kerkon te informohet mbi 

licensen profesionale te 

arkitektit urbanistik 

31.01.2020 Përfunduar 

  

0 

9.  19.01.2020 Kerkon te informohet mbi 

organikën e MIE 

31.01.2020 Përfunduar 

  

0 

10.  22.01.2020 Kerkese per info lidhur me 

situatën aktuale te ures mbi 

lumin Shkumbin në qytetin 

e Peqinit 

05.02.2020 Përfunduar 

  

0 

11.  28.01.2020 Kerkese per informacion 

lidhur me procesin e 

licensimit të 

kompanive/subjekteve 

private për “Kontrollin 

Teknik të vlerësimit të 

konformitetit të bombolave 

të GNL”. 

13.02.2020 Përfunduar 

  

0 

12. 2
7

.

0 

29.01.2020 Kerkese per info lidhur me 

hidrokarburet ne Bllokun e 

Dumresë 

18.02.2020 Përfunduar 0 

13.  30.01.2020 Kërkese per kopje të 

marrveshjes financiare te 

Qeverise Shqiptare (MIE) 

per fazen e III me KfW, 

perfshire edhe nderhyrjet 

perkatese sa i perket 

nderhyrjes ne Qytetin 

Studenti  

12.02.2020 Përfunduar 

  

0 

14.  04.02.2020 Kërkese per informacion 

mbi Shërbimin Gjeologjik 

Shqiptar 

17.02.2020 Përfunduar 

  

0 

15.  04.02.2020  Kerkon informacion mbi 

marreveshjen 

koncensionare per 

Inceneratorin e Elbasanit 

28.02.2020 Përfunduar 

  

0 

16.  05.02.2020 Kerkese per informacion 

ne lidhje me By- Pass-in e 

Tepelenës 

17.02.2020 Përfunduar 

  

0 



 

17.  10.02.2020 Kerkese per informacion 

në lidhje me tenderin: 

“Mbyllja e venddepozitimit 

ekzistues të mbetjeve të 

ngurta EKO-Park Durrës” 

10.02.2020 Përfunduar 

  

0 

18.  11.02.2020 Kerkon te informohet 

lidhur me mbeshtetjen 

financiare te akorduar nga 

MIE per organizatat jo 

fitimprurese gjate vitit 

2019 “  

18.02.2020 Përfunduar 

  

0 

19. 1
0

.

0 

11.02.2020 Kërkon nje kopje te 

marreveshjes se lidhur nga 

MIE për kërkim – prodhim 

hidrokarburesh në bllokun 

Dumrea  

18.02.2020 Përfunduar 

  

0 

20.  11.02.2020 Kerkon informacion nese 

po sillen mbetjet e qytetit 

të Durrësit  

21.02.2020 Përfunduar 

  

0 

21.  12.02.2020 •A kanë filluar punimet për 

ndërtimin e portit të 

krocerave në Durrës? 

•Sa do të kushtojë projekti 

dhe cilat janë afatet për 

zhvillimin e projektit? 

 

02.03.2020 Përfunduar 

  

0 

22.  12.02.2020 Kerkese per informacion 

lidhur me Tarifën që çdo 

qytetar ka paguar për 1 litër 

naftë nga viti 2015 deri në 

vitin 2019 (specifikisht për 

çdo vit) 

 

02.03.2020 Përfunduar 

  

0 

23.  14.02.2020 Kerkon kopje te listes se 

dokumentave për ndërtimin 

e Hec  Taronina në lumin e 

Zhulalit dhe Zhulit; 

 

28.02.2020 Përfunduar 

  

0 

24.  17.02.2020 Kerkon informacion lidhur 

me Planin per transportin e 

qendrueshem 2017 - 2030.  

20.02.2020 Perfunduar 0 

25.  17.02.2020 Kerkon informacion per te 

dhënat e punonjësve aktual 

në organikën e Ministrisë, 

të shoqëruar me statutin që 

kanë në raport me ligjin 

02.03.2020 Përfunduar 

  

0 



 

mbi nëpunësin civil, si dhe 

kohën e emërimit të tyre në 

funksionin që aktualisht 

mbajnë. 

26.  17.02.2020 Kerkon kopje të 

Rregullores 

(Vendimit/Urdhërit) mbi të 

cilën organizohet dhe 

funksionon ky Grupi i 

Oponencës 

 

Deleguar 

AKBN 

Përfunduar 

  

0 

27.  18.02.2020 Kerkese lidhur me disa 

pyetje per fotovoltaiket 

 

02.03.2020 Përfunduar 

  

0 

28.  19.02.2020 Kerkese per informacion 

lidhur me fazën qe është 

ndërtimi i hekurudhës në 

linjën Durrës-Elbasan-

Pogradec dhe seksionin 

kufitar Lin  

04.03.2020 Përfunduar 

  

0 

29.  25.02.2020 Kerkon te informohet duke 

ju vene ne dispozicion nje 

kopje te projektit per 

kategorizimin e 

profesioneve te punonjesve 

ne industrine e naftes dhe 

te 

gazit, me qellim ecurine 

dhe zgjidhjen e 

problematikes 

06.03.2020 

 

Përfunduar 

  

0 

30.  25.02.2020 Kerkon info lidhur me 

praktiken e plote per 

proceduren e ndjekur per 

Lejen e Shfrytezimit 

Minerar. 

06.03.2020 Përfunduar 

  

0 

31.  05.03.2020 Kerkese per info lidhur me 

ndertimet e dhena per 

ndertim HEC-esh 

09.03.2020 Përfunduar 

  

0 

32.  09.03.2020 Kerkese per informacion 

lidhur me marreveshjen e 

lidhur mbi Bllokun e 

Dumrese 

10.03.2020 Përfunduar 

  

0 

33.  09.03.2020 Kerkese per informacion 

mbi projektin e Rruges se 

Lumit te Vlores. 

Deleguar 

prane ARRSH 

Përfunduar 

  

0 

34.  11.03.2020 Kerkese per informacion 09.04.2020 Përfunduar 0 



 

lidhur me planin për 

mbylljen/ridimensionimin 

e  Fushës së Mbetjeve në 

Bashkinë Fier? 

 

  

35.  01.04.2020 Kerkese per nje kopje te  

listës se shoqërive qe 

disponojnë nje sere 

licensash ne ndertim 

21.04.2020 Përfunduar 

  

0 

36.  02.04.2020 Një kopje të kontratës 

koncesionare mes shtetit 

shqiptar dhe firmës AlbStar 

për ndërtimin e stadiumit të 

ri Arena Kombëtare 

21.04.2020 Përfunduar 

  

0 

37.   20.04.2020 Kerkese per informacion  

lidhur me marrveshjen me 

AIR Albania per 

riatdhetsimet 

03.08.2020 Përfunduar 

  

0 

38.  23.04.2020  Kerkese per informacion 

ne lidhje me aplikimin per 

tu pajisur me license se 

shkalles se pare per 

vleresues te pasurise se 

paluajtshme 

30.04.2020 Përfunduar 

  

0 

39.  04.05.2020 Kerkese per informacion 

lidhur me aplikimin per 

licence per here te pare per 

studim dhe projektim 

05.05.2020 Përfunduar 

  

0 

40.  06.05.2020 Kerkon te informohet mbi 

mënyrën e riatdhetesimit 

nga Milano Itali 

   

41.  14.05.2020  Nje kerkese lidhur me  

VKM NR. 628, dt. 

15.07.2015 “Për miratimin 

e rregullave teknike të 

projektimit dhe ndërtimit të 

rrugëve” 

   

42.  14.05.2020 Kerkese per informacion 

lidhur me debitorët e 

Albpetrol 

Deleguar 

prane 

Albpetrol 

Përfunduar 

  

0 

43.  15.05.2020 Kerkese per informacion 

lidhur me kërkimin per 

hidrokarbure ne bllokun e 

Dumrese 

22.05.2020 Përfunduar 

  

0 

44.  15.05.2020 Kerkese per informacion 

lidhur me rijetezimi i 

05.06.2020 Përfunduar 

  

0 



 

pedonaleve dhe hapesirave 

rekreative ne sheshin 

qender  Kelcyre 

45.  16.05.2020 

 

Kerkese per informacion 

per rrugen Levan Tepelen 

19.05.2020 Përfunduar 

  

0 

46.  21.05.2020  Kerkon te informohet mbi 

mënyrën e riatdhetesimit 

nga Norvegjia 

   

47.  23.05.2020 Kerkese per informacion 

per marrëveshjen 

koncesionare mes 

Autoriteti Kontraktor (e 

transferuar nga Ministria e 

Mjedisit tek Ministria e 

Energjisë) me kompaninë 

“Albtek Energy” 

(Inceneratori i Elbasanit) 

mbi ndërtimin e impiantit 

të djegies së mbetjeve 

urbane për Qarkun e 

Elbasanit 

05.06.2020 Përfunduar 

  

0 

48.  26.05.2020  Kerkese per përfshirje te 

OJF-ve ne procesin e 

ndertimit 

Deleguar Përfunduar 

  

0 

49.  29.05.2020 Kerkese per informacion 

lidhur me kërkimet per 

nafte ne bllokun e Dumrese 

02.06.2020 Përfunduar 

  

0 

50.  30.05.2020 Kerkese per informacion 

per shërbimin e 

ndryshimeve konstruktive 

te mjetit 

Deleguar 

prane 

DPSHTRR 

Përfunduar 

  

0 

51.  03.06.2020 Kerkese per informacion 

lidhur me procedurën e 

konkurruese te te projektit 

te Parkut Fotovoltaik te 

Karavastas 

17.07.2020 Përfunduar 

  

0 

52.  03.06.2020 Kerkese per kopje 

elektronike të 

kontratës/kontratave të 

lidhura me kompaninë 

turke “Tete Albania Tunnel 

& Mining” sh.p.k, për 

dhënien me koncesion 

dhe/ose në përdorim të 

minierës së  bakrit në Spac. 

27.08.2020 Përfunduar 

  

0 

53.  05.06.2020 Kopje të dosjes së projektit 17.07.2020 Përfunduar 0 



 

të Parkut Fotovoltaik 

Karavasta 

  

54.  08.06.2020  Kërkoj informacion mbi 

financimin e rrugës së 

Lumit të Vlorës 

Deleguar per 

ne FSHZH 

Përfunduar 

  

0 

55.  09.06.2020 Kerkese per informacion 

lidhur me konsultimet qe 

jane bere me shoqatat e 

transportit 

   

56.  09.06.2020 Kerkese per informacion 

lidhure me kopje 

dokumnetacioni/korrespon

dece me  TIRANA 

INTERNATIONAL 

AIRPORT’ SHPK (TIA), 

09.07.2020 Përfunduar 

  

0 

57.  12.06.2020 Kerkese per informacion 

lidhur me ndërtimet mbi 

lumin Cem 

24.06.2020 Përfunduar 

  

0 

58.  15.06.2020 Kerkese per informacion 

per HEC Seke dhe Zais, si 

dhe per procesin e 

auditimit te kontratave te 

heceve 

24.06.2020 Përfunduar 

  

0 

59.  16.06.2020 Kerkese per informacion 

lidhur me konsultimet 

publike 

24.06.2020 Përfunduar 

  

0 

60.  22.06.2020 Kerkon te informohet ne 

lidhje me projektin Kashar-

Rrogozhine 

Deleguar 

prane ARRSH 

Përfunduar 

  

0 

61.  23.06.2020 Kerkese per informacion 

lidhur me infrastrukturën 

ne zonën e Yzberishtit 

24.06.2020 Përfunduar 

  

0 

62.  26.06.2020 Kerkese per informacion 

lidhur me shpronesimet 

   

63.  29.06.2020 Kerkese per informacion 

lidhur me punimet ne 

Rrugen e Arberit 

03.07.2020 Përfunduar 

  

0 

64.  02.07.2020 Kerkese per informacion 

per leje minerare 

10.07.2020 Përfunduar 

  

0 

65.  03.07.2020 Kerkon te informohet 

lidhur me gjendjen e 

emergjences mjedisore te 

shpallur nga Bashkia 

Durres persa i perket 

mbetjeve urbane  

08.07.2020 Përfunduar 

  

0 



 

66.  03.07.2020 Kerkese per informacion 

lidhur me fibrat optik  

15.07.2020 Përfunduar 

  

0 

67.  06.07.2020 Kerkese per informacion 

lidhur me shërbimin e 

shqyrtimit dhe miratimit te 

ndryshimeve konstruktive 

te mjetit 

13.07.2020 Përfunduar 

  

0 

68.  07.07.2020 Kerkese per informacion 

lidhur me procedurën 

tenderuese per garën Milot-

Fier 

Deleguar 

prane APP 

Përfunduar 

  

0 

69.  08.07.2020 Kerkese per informacion 

lidhur me kontratën e 

shfrytëzimit te basenit ujor 

ne Shkoder 

   

70.  08.07.2020 Kerkese per informacion 

lidhur me fazen ku 

ndodhen procedurat per 

ndertimin e Aeroportit te 

Vlores 

Info e 

publikuar ne 

faqen e MIE, 

www.mie.gov

.al  

Përfunduar 

  

0 

71.  08.07.2020 Kerkojne informacion 

lidhur me  

të dhënat historike mbi 

ndërtimin e minierës së 

Valiasit 

13.07.2020 Përfunduar 

  

0 

72.  09.07.2020 Ka kerkuar informacion 

dhe dokumentacion lidhur 

me privatizimin e klubit 

shume sportesh “Partizani” 

27.07.2020 Përfunduar 

  

0 

73.  09.07.2020 Kerkese per informacion 

lidhur me kontratën per 

kërkim hidrokarburesh ne 

bllokun e Dumrese 

Deleguar 

prane 

Albpetrol 

Përfunduar 

  

0 

74.  10.07.2020 Kerkese per informacion 

lidhur me ish ndërmarrjen 

shteterore ne parkun e 

Banjes ne Elbasan 

Deleguar 

prane AKUM 

Përfunduar 

  

0 

75.  13.07.2020 Kerkese per informacion 

në lidhje me kontratat e 

koncesionit me objekt “Për 

ndërtimin dhe 

administrimin e impiantit 

të trajtimit të mbetjeve 

urbane te Qarkut Elbasanit 

dhe Fierit 

15.07.2020 Përfunduar 

  

0 

http://www.mie.gov.al/
http://www.mie.gov.al/


 

76.  14.07.2020 Kerkese per informacion 

lidhur me aplikim per here 

te pare per licence shoqerie 

dhe licence individuale ne 

fushen e studimit e 

projektimit dhe/ose 

mbikeqyrjes e kolaudimit 

24.07.2020 Përfunduar 

  

0 

77.  16.07.2020 Kerkese per informacion 

lidhur me koncesionet per 

ndërtimin e portit te 

jahteve ne Durres 

   

78.  20.07.2020 Kerkese per informacion 

lidhur me funksionimin e 

hekurudhës Fier - Vlore 

24.07.2020 Përfunduar 

  

0 

79.  21.07.2020  Per te drejten e informimit 

dhe procesin e njoftimit 

dhe konsultimit publik 

07.10.2020 Përfunduar 

  

0 

80.  24.07.2020 Kerkese per informacion 

në kuadër të nismës së 

riatdhesimit të shtetasve 

shqiptarë të mbetur jashtë 

territorit të Shqipërisë pas 

shpalljes së gjendjes së 

pandemise, 

03.08.2020 Përfunduar 

  

0 

81.  27.07.2020 Në cilën fazë ndodhet 

asfaltimi i By Pass-it të 

Vlorës 

05.08.2020 Përfunduar 

  

0 

82.  29.07.2020 Kerkese per informacion 

lidhur me masat qe ka 

marrë Ministria e 

Transportit dhe Energjisë 

për kontrollin  në rrjetin e 

transportit qytetas dhe 

ndërqytetas për shkelje të 

protokollit të masave anti-

Covid 

30.07.2020 Përfunduar 

  

0 

83.  29.07.2020 Kerkese per informacion 

lidhur me projektet e 10 

viteve të fundit që janë 

zhvilluar në fushën e 

infrastrukturës dhe 

energjitikës, qe 

mundësohen nga qeveria 

kineze përmes granteve 

apo kredive 

20.08.2020 Përfunduar 

  

0 

84.  03.08.2020 Kerkese per tu informuar 06.08.2020 Përfunduar 0 



 

nëse diploma dhe licenca e 

arkitektit te marre ne Itali 

mund te jete e vlefshme 

edhe ne Shqiperi 

  

85.  05.08.2020 Kerkese per informacion 

lidhur me Hidrocentralin e 

Skavices 

08.08.2020 Përfunduar 

  

0 

86.  17.08.2020 Kerkese per informacion 

lidhur me By Pass-in e 

Vlores 

20.08.2020 Përfunduar 

  

0 

87.  17.08.2020 Kerkese per informacion  

lidhur me listën e plote te 

impianteve te miratuara  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

31.08.2020 Përfunduar 

  

0 

88.  19.08.2020 Kerkese per listën e 

burimeve të reja gjeneruese 

mbi 2 MW 

   

89.  21.08.2020 Kerkon te informohet 

lidhur me dok e hedhura ne 

sitemin e licencave 

21.08.2020 Përfunduar 

  

0 

90.  28.08.2020 Kerkese per informacion, 

per disa elemente te lidhur 

me licensat e transportit te 

udhetareve brenda vendi 

17.09.2020 Përfunduar 

  

0 

91.  31.08.2020 Kerkohet informacion per 

nje aplikim per licence per 

here te pare 

31.08.2020 Përfunduar 

  

0 

92.  10.09.2020 Kerkese per informacion 

lidhur me procesin e 

auditimit te zbatimit te 

kontratave te HEC-eve 

06.10.2020 Përfunduar 

  

0 

93.  14.09.2020 Rikerkese per informacion 

lidhur me Hidrocentralin e 

Skavices 

16.09.2020 Përfunduar 

  

0 

94.  22.09.2020 Venien ne dispozicion me 

ane te e-mailit 

07.10.2020  Perfunduar 0 



 

dokumentacionin e 

paraqitur nga shoqeria 

“A.R.M-ALBANIA” 

sh.p.k. ne perputhje me 

nenin 7, te VKM 822/2015. 

95.  24.09.2020 Kerkese per informacion  

lidhur me listën e 

investimeve të ndërmarra 

nga Ministria e 

Infrastrukturës dhe 

Energjisë, në kuadër të 

projektit të 100 fshatrave 

turistik 

Ne proces   

96.  28.09.2020 Kerkon info dhe 

dokumnetacion per 

Aeroportin e Vlore 

01.10.2020 Perfunduar 0 

97.  29.09.2020 Kerkese per informacion 

per 7 kontrata koncesionare 

për ndërtim dhe shfrytëzim 

të porteve të jahteve 

   

98.       

99.       

100.       

101.       

 


